
اخبار كشور

در افتتاحیه سیزدهمین جشنواره عمار
چه گذشت؟

آیین افتتاحیه ســیزدهمین جشــنواره مردمی فیلم عمار، در آستان مقدس 
حضرت احمد بن موســی  الکاظم )ع( شــاهچراغ  با یاد شــهدای حادثه تروریستی 

شاهچراغ و شهدای امنیت برگزار شد.
ابتدای این مراسم با قرائت آیاتی چند از کلام الله مجید، سرود جمهوری اسلامی 
ایران و شعرخوانی کودکان آغاز شد. در این مراسم شاهد حضور جمعیت کثیری از 
مردم با در دســت داشتن پرچم جمهوری اسلامی ایران و عکس های شهدای حرم 

و امنیت بودیم.
سهیل اسعد دبیر ســیزدهمین دوره جشنواره فیلم مردمی عمار، در این آئین 
ســخنرانی کرد و گفت: عمار دغدغه بچه های انقلابی است که پس از فتنه 88 و از 
ســال 89 آغاز شــد؛ عمار از یک احساس نیاز و از یک اعتراض و خلأ شروع شد و با 

30 اثر برگزار شد.
دبیر سیزدهمین جشنواره مردمی فیلم عمار در ادامه افزود: عمار سینمای بدون 
مرز است، مرزها را حذف کرده و همه می توانند بخشی از سینمای عمار، از هر صنف 

و جایگاه اجتماعی باشند.
وی در ادامه گفت: عمار مثل یک پزشک است که منتظر بیمار نیست. لذا عمار 
معادله سینما را عوض کرده و با اکران های عمومی و مردمی سراغ همه جامعه رفته 

 است.
ســهیل اســعد تصریح کرد: عمار یک نهضت اســت برای آموزرش رسانه ای. 
می توانیم همان گونه که اوایل انقلاب نهضت ســوادآموزی داشتیم، الان باید نهضت 
سواد رسانه ای داشته باشیم. لذا آنهایی که سواد رسانه ای آگاه اند باید به دیگران که 

کمتر سواد رسانه ای دارند انتقال تجربه کنند.
وی در بخش پایانی ســخنان خود تأکید کرد: مهم  ترین نکته ای که مورد توجه 
اســت این است که عمار مردمی و در صف مســیر نهضت ها است. اکنون صف اول 
خانواده شــهدا نشسته اند، این واقعیت عمار است. این شرط مقدم هر نهضت است. 
وقتی عماد مغینه ترور شد، سیدحسن نصرالله در سخنانی گفت می خوایید با شهادت 
ما را متوقف کنید؟ صف و نهضت ما با شهدا گره خورده است. شهدا و شهادت یک 

شرط استمراری در این مسیر و نهضت ماست.
در بخش دیگری از این مراسم و پس از پخش نماهنگ »قول مادرانه«، یزدانی، 
کارگــردان اثر با بیان این که این نماهنگ روایتی شــاعرانه از مجروحیت آرتین و 
شهادت مادرش است، گفت: »قول مادرانه« حاصل زحمت تهیه کنندگی آقای محمد 

جعفری بود که در روز پایانی تولید اثر بر اثر ایست قلبی به رحمت ایزدی پیوست.
در این بخش از برنامه توسط خانواده شهید سرایداران از خانواده مرحوم محمد 

جعفری، فیلم ساز جبهه فرهنگی انقلاب در شیراز تقدیر شد.
دستکش ننه عصمت در افتتاحیه سیزدهمین دوره جشنواره مردمی فیلم عمار 
توسط پدر شهید عجمیان، شهید مدافع امنیت به حجت الاسلام نعیمی سرپرست 

تولید سرود »سلام فرمانده« اهدا شد.
براساس این گزارش در این بخش از افتتاحیه جشنواره عمار بعد از پخش کلیپی 
درخصوص بازتاب های سرود سلام فرمانده؛ مراسم اهدای دستکش ننه عصمت برگزار 

شد.
امسال دستکش ننه عصمت به حجت الاسلام نعیمی به نمایندگی از همه فعالان 

سرود سلام فرمانده اهدا شد.
همچنین اهدای حمائل خادمی حرم شاهچراغ )ع( به »اشرف التمیمی« خواننده 
عراقی سرود سلام فرمانده، بخش دیگر این مراسم بود. پس از اهدای نشان خادمی، 

»اشرف التمیمی« سرود سلام فرمانده را به صورت زنده در آیین افتتاحیه اجرا کرد.
تقدیم لباس و حمایل خادمی شــاهچراغ)ع( توســط فرزند شهید »حسنعلی 
پورعیســی« از خدام شهید حادثه تروریستی شاهچراغ)ع( به پدر شهید عجمیان از 

شهدای مدافع امنیت، از دیگر اتفاقات این مراسم بود.
نشان شهید سیاح طاهری در سیزدهمین جشنواره مردمی عمار به ستاد اکران 
مردمی گیلان رســید و این نشان به دست خانواده شهید محمدرضا کشاورز، شهید 

۱۵ ساله حادثه تروریستی شاهچراغ به نماینده ستاد اکران مردمی گیلان رسید.
در آیین افتتاحیه جشــنواره عمار، تقدیر از برگزیــدگان بخش های نماهنگ، 
فیلمنامه، پویانمایی، فیلم ما و برنامه تلویزیونی نیز با حضور خانواده شهدای جنایت 

تروریستی شاهچراغ و مدافعان امنیت برگزار می شود.
گفتنی اســت، آثار جشنواره از پنج شنبه ۱۵ دی ماه در سینما فلسطین تهران 
و به صورت مجازی در Ammaryar.ir به نمایش در آمده اســت. آیین اختتامیه 
جشــنواره عمار نیز 22 دی ماه با تقدیر از برگزیدگان بخش های مستند و داستانی 

برگزار می شود.
نظر رئیس صداوسیما

درباره سریال هایی با بازیگرهای پرحاشیه
رئیس سازمان صداوسیما گفت: در مورد سرنوشت سریال هایی که بازیگران آن با 

جریانات اخیر همراهی کردند بررسی و تصمیماتی اتخاذ خواهد شد. 
پیمان جبلی رئیس رسانه ملی با اشاره به سرنوشت سریال هایی که بازیگران آن 
با اغتشاشــات اخیر همراهی کردند گفت: در ارتباط با برنامه هایی که از قبل ساخته 
شده و هزینه های برای آن صرف شده است، در اختیار سازمان صداوسیما قرار دارد و 

نه افرادی که در این برنامه ها در قالب های مختلف ایفای نقش کرده اند. 
رئیس سازمان صداوسیما تاکید کرد: متناسب با نوع شخصیت، موضع گیری های 
آنها و همچنین نقش و تاثیری که داشتند در راستای کار تولیدی تصمیماتی اتخاذ 
می شــود، هدف ما براین است که از کارهای تولیدشــده حداکثر استفاده را داشته 
باشیم، البته در ادامه مسیر و تداوم فعالیت چهره های تلویزیونی و سایر عوامل حتما 

این ملاک و معیارها را در نظر خواهیم گرفت. 
رئیس رســانه ملی همچنین گفت: تلاش ما براین اســت که کمیت و کیفیت 
تولیدات ســازمان صداوسیما متناسب با اقتضائات فرهنگی جامعه باشد، امیدواریم 
بتوانیم در رقابت نابرابر با ســایر رســانه ها که فرهنگ ما را هدف قرار داده اند موفق 

باشیم.
شاعر هندوستانی: خودمان را

مدیون سردار سلیمانی می دانیم
مهدی باقرخان، شــاعر هندوســتانی گفت: خودم را مدیون شــهید سلیمانی 
می دانم، نه فقط به خاطر هم کیش بودن با ایشان بلکه به خاطر فعالیت هایی که ایشان 

انجام دادند.
به گزارش تسنیم، شب شعر بین المللی یادواره سردار سلیمانی با حضور شاعرانی 
از کشــورهای هندوستان، افغانستان، پاکســتان و ایران در سرای کتاب خانه کتاب 
و ادبیات ایران برگزار شــد. در این مراســم، مهدی باقرخان و ســرویش تریپاتی از 
هندوســتان، کبری حسینی بلخی از افغانستان، احمد شهریار از پاکستان و علیرضا 

قزوه از ایران شعرخوانی کردند.
مهدی باقرخان یکی از شــاعران این جلسه بود. او در این نشست گفت: درباره 
شــهید سلیمانی هم شعر فارســی دارم هم اردو. شهید سلیمانی برای ما از اهمیت 
زیادی برخوردار اســت. بدین صورت که همان شــبی که ایشــان را ترور کردند در 
دهلی نو مراسم مفصلی گرفته بودند و من شعری به زبان اردو در آنجا خواندم. البته 

بعد از آن هم یک شعر فارسی سرودم.
وی اضافه کرد: در چهلم شــهید ســلیمانی در سراســر هنــد به ویژه مناطق 
مسلمان نشــین مراسم مفصلی برگزار می شــد و حتی در یکی از روستاها در عرض 
یک روز، 40 مراســم برگزار شــد. هیچ منتی هم بر کسی نیست، چرا که معتقدم 
ملت ها مدیون شخصیت هایی هســتند که به دنبال برقراری امنیت و سلامتی برای 
ملت ها هستند. خیلی از کسانی که در مراسمات اربعین حضور پیدا می کردند متوجه 
امنیتی می شدند که به واسطه ایشــان ایجاد شده است. همچنین من شنیده ام که 
ایشان  پرستاران هندی را در عراق نجات دادند. از این جهت من به عنوان یک هندی، 
خودم را مدیون ایشان می دانم، نه فقط به خاطر هم کیش بودن با ایشان بلکه به خاطر 

فعالیت هایی که ایشان انجام دادند.
احمد شهریار، شاعر پاکستانی، نفر بعدی بود که در این مراسم شعرخوانی کرد. 
او قبل از شــعرخوانی خود گفت: یک نکته برایم جالب بود. ما شاعرها موقعی برای 
یک شهید شعر می گوییم که از ما خواسته شود و کمتر پیش می آید که خودجوش 
شعری را بگوییم. اما خون سردار سلیمانی یک معجزه بود؛ همان شبی که ایشان به 
شهادت رســیدند، در هند و پاکستان و ایران شاعران اردوزبان به صورت خودجوش 
قلم برداشته و شعر گفتند. کسی به آنان نگفته بود شعر بگویید. حقیقتاً برای اولین بار 

بود که می دیدم این همه شعر توسط شاعران برای یک شهید سروده شده است.
احمد شــهریار، سپس دو شعر به زبان اردو و یک شعر فارسی در وصف شهید 

سلیمانی خواند.
سیده کبری بلخی حسینی شاعر افغانســتانی در بخش دیگری از این جلسه 
گفت: ما سردار سلیمانی را در تلویزیون می دیدیم و مدافعان حرم ما از تواضع او به 
ما مواردی را می گفتند. وقتی ایشان بود احساس می کردیم پشتیبان داریم اما حالا 
که نیست ماجرا فرق کرده است. باید به شما بگویم زمانی که خبر شهادت سردار را 

شنیدم، چون قبلا داغ دیده بودم، گویا خودم را در صحنه می دیدم.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

رئیس جمهور در شهرستان بهارستان:

دست رانت خوارانی كه چشم به ثروت كشور دارند را قطع می كنیم؛
بازگشت 3 هزار واحد به چرخه تولید عقوبت ظالمان در وقت خودش

»اگر خداوند متعال مردم را به خاطر ظلمشان )بدون مهلت( گرفتار و مواخذه 
می کرد،  هیچ جنبنده ای بر روی زمین باقی نمی ماند. اما خداوند به همه ظالمان و 
ستمگران )از روی لطف و مهربانی خود مهلت می دهد تا شاید جبران کنند و بیدار 
شــوند و( تا مدت معینی مرگ آنها را به تاخیر می اندازد. اما هنگامی که اجل آنها 

سر رسد، نه لحظه ای تاخیر می کنند و نه جلوتر می افتند.«
نحل-6۱

در پرتو وحی

پترائوس: انتقام خون سلیمانی
یعنی قتل ۴ فرمانده اصلی آمریکا

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
چند ماه پیش از ترور ناجوانمردانه و شهادت سردار دل ها حاج قاسم سلیمانی، فیلم مستندی از شبکه 
۱۱ تلویزیون اســرائیل )کان( پخش شــد که در آن برخی از مهم ترین مقامــات اطلاعاتی و امنیتی رژیم 
صهیونیستی، علاوه بر اعتراف به شخصیت منحصر به فرد و خصوصیات و ویژگی های مهم سردار سلیمانی ، 
اذعان کردند که چگونه او را زیر نظر داشته و با همکاری آمریکایی ها همواره مترصد به دست آوردن فرصتی 

برای ترور او بودند. 
این فیلم مستند که در انستیتو مطالعات امنیت ملی اسرائیل )INSS( ساخته شد ، به خوبی نشانگر آن 
است که چگونه رژیم صهیونیستی همه قوای امنیتی و جاسوسی خود را جمع نمود تا شرایط ترور سردار را 

برای نیروهای آمریکایی فراهم آورد.
گفت و گو کننده مرکز INSS: اسم سلیمانی، اسمی است که در موساد سر زبان ها افتاده؟

مدیر اطلاعاتی موساد: این کمترین برداشتی است ]که می توانید از او بکنید[ سلیمانی کسی است که 
سال ها ما را تحت نظر داشته و در مقابل چشمانمان شاهد پیشرفتش بوده ایم. در خیلی از نقاط دنیا برایمان 

باعث دردسرهای زیادی بوده است.
آیا او را مهم ترین مهره درپروژه صدور انقلاب می دانید؟

رئیس  اداره جاسوسی موساد: بله خصوصا در سال های اخیر، ژنرال های آمریکایی می گویند صد ها سرباز 
آمریکایی غرامت داده ایم. او )سلیمانی( می داند چطور جریان های مختلف را به هم وصل کند. این کار نیازمند 

تخصص و مهارت است.
سیما شاین، رئیس  سابق بخش تحقیقات موساد: او یک روستایی و پسر یک خانواده فقیر است. 

فردی است که خیلی به مردم دلبسته بوده و از یک خانواده فقیر با ۵ فرزند آمده است. 
مقام امنیتی اسرائیلی: پدرش یک کشاورز بود. او از ]روستایشان[ به عنوان پسری جوان خارج شد و 

برای کار به کرمان رفت. از رژیم شاهنشاهی بسیار بسیار متنفر بود. 
سیما شاین: در نیمه دوم از دهه بیست سالگی اش او فرمانده لشکر بود ، از درجات پایین تر رشد پیدا کرد. 
مسئول مطالعاتی موساد: همواره یک جنگجوی خیلی دلیر درنظر گرفته می شده و به عنوان یک جنگجو 

در جنگ ایران و عراق مورد تحسین بوده است.
شما رئیس  بخش تحقیقات در موساد بودید، اولین بار کی با قاسم سلیمانی آشنا شدید؟

ســیما شاین: تا اوایل دهه 2000 او شخصی ناشــناخته بود، واضح بود فردی در سایه است که شکوفا 
شد و به مقامی بالا رسید. اولین باری که سلیمانی به عنوان یک قهرمان ملی پدیدار شد ، بعد از این بود که 
کنگره آمریکا مباحثاتی برگزار کرد ، یک عضو کنگره پیشنهاد ترور سلیمانی را مطرح کرد. اما صد ها ایرانی 

کمپین های شبکه های اجتماعی حمایت از سلیمانی راه انداختند.
وقتی راجع به فرمانده کل قوا صحبت می کنید منظورتان این است که به طور مستقیم با او 

در ارتباط است؟
مسئول مطالعاتی موساد: او )سلیمانی( ارتباط مستقیمی با )آیت الله( خامنه ای دارد کسی که خیلی 

به وی نزدیک است.
مقام امنیتی اسرائیل: این در ایران بسیار حائز اهمیت است. اگر شما به رهبر نزدیک باشید ، لازم نیست 
تا بخشی از این گروه یا آن گروه نخبه باشید و اعتماد و اعتقادی که )آیت الله( خامنه ای به شما می دهد ، به 

شما نفوذ و اعتبار می دهد، سلیمانی نزدیک به او درنظر گرفته شد.
وزیر امور خارجه در گفت وگو با کریستین امانپور گفته که ایران هیچ سربازی در عراق ندارد؟ 

امکانش هست که او اصلا آنجا نبوده باشد؟
یک مقام اطلاعاتی آمریکایی: جواد ظریف مرد فوق العاده ای اســت ، امــا او نیروهای قدس را اداره 
نمی کند ، او چنین عملیاتی را رهبری نمی کند. وقتی راجع به مهره های بازیگر ]در این زمینه[ متعلق به ایران 
و نیروهای وابسته اش ]صحبت می کنیم[ جواد ظریف هیچ ربطی به آنها ندارد ، این قاسم سلیمانی است که 

همه چیز به او مربوط است. 
مدیر اطلاعاتی موساد: یکی از بزرگ ترین امتیازاتش همین نزدیکی به فرمانده کل قوا است ، خیلی جاها 
او را می بینید که دســت راست رهبر نشسته که جایگاه بزرگ او را نشان می دهد ، پس درک کنید که او نقشی 
در فرآیند تصمیم گیری در ایران دارد ، اما او نهایتا یک فرمانده دستگاه نظامی است و نه یک شخصیت سیاسی.

سیما شاین، رئیس  سابق بخش تحقیقات موساد: من فکر می کنم رهبر ، او را همچون پسرخود می بیند. 
این معتبر اســت ، فکر می کنم قدردانی بیشــتری برای عملکردش وجود دارد ، رهبر احساســات شخصی 

صمیمانه ای ]نسبت به او[ دارد.
)تصاویری از انیمیشن »جنگ خلیج فارس 2« که ابتدا انفجار و برخاستن آتش و دود از یک منطقه وسیع 
را نشان داده و سپس کاراکتری شبیه به سردار سلیمانی با نگاه به صحنه فوق اظهار می دارد که دشمن منهدم 

شد. سپس صحنه ای از استقبال مردم در سوریه و عراق از سردار سلیمانی نمایش داده می شود(
ســیما شاین: تحولی که از یک جای خاص ]به بعد می بینیم[ به نوعی از قداست حریم خصوصی اش 
اســت. جایی که مردم عکس هایش را خیلی جاها می بینند ، می بینیم که سرباز ها خیلی جاها می خواهند با 
او عکس بگیرند ، می بینیم که آنها یک فیلم راجع به زندگی اش تهیه کرده اند.کل زندگی اش او را تبدیل به 

یک شخصیت اسطوره ای کرده است.
مقام امنیتی اسرائیلی: صبح شروع شد با صحنه یک گروه ایرانی که یک سرود جدید می خوانند ، من 
مطمئنم که ژنرال های ما خوشحال خواهند بود وقتی روزنامه ها را باز می کنند ، تصور نمایند به ستاره فرهنگی 

اسرائیل تبدیل شده اند!
)صحنه هایی از رای دادن ایرانیان خارج کشور در مراکز فرهنگی و سیاسی ایران و سپس حضور سردار 

سلیمانی در میان ایرانیان(
مدیر اطلاعاتی موساد: قاسم سلیمانی حتی در جنبه سیاسی هم قوی است ، او وجهه ای هم سطح با 
ریاست جمهوری ایرانی ها دارد ، او از رئیس جمهور ایرانی ها قوی تر است. البته او به این چیزها نیازی ندارد. در 

واقع رهبری و قاسم سلیمانی یکی هستند.
مقام امنیتی اسرائیلی: به نظر می رسد آنها تلاش کرده اند او را به عنوان نامزد ریاست جمهوری و به 
عنوان رقیب روحانی آماده کنند. به نظر می رســد که او آخرین لحظه تصمیم می گیرد ، این چالش بزرگی 

است اما برای او ارزشی ندارد. 
)سردار سلیمانی در حال سخنرانی برای رزمندگان مدافع حرم نشان داده می شود که می گوید:

»ببینید این حجم نیروهای آمریکایی را. بیش از یک میلیون نفر در این جا نیرو دارد. خب، این نیرو وقتی 
به عراق می آید برای سربازش پوشک بچه تهیه می کنند که از ترسش از تانک خارج نشود!«(

مدیر اطلاعاتی موساد: او بعضی اوقات پیام های تلخ برای آمریکایی ها می فرستد. مثلا وقتی جنگ دوم 
لبنان تمام شــد ، ســکوت خاصی بر عراق حاکم شده بود ، با انتقال سفیر سابق ایالات متحده ، آنها پیامی از 

سلیمانی دریافت کردند که در آن نوشته بود:
»امیدوارم از آرامش لذت برده باشــید، من در بیروت مشغول بودم و به عراق قول داده بودم برای دفعه 

بعد صبر کند.«
سیما شــاین، رئیس  سابق بخش تحقیقات موساد: چیزی را که ما در لبنان آموختیم و آن را در 
اختیار آمریکایی ها قرار دادیم ، آنها خودشان در عراق به آن رسیدند. تردیدی نیست که شمارش خونین مابین 
ایالات متحده و قاسم سلیمانی وجود دارد. نیروی قدس و ایران، فردی را فرستاده که این حساب را باز کند.

آیا هنوز شریکی برای مذاکرات در طرف آمریکایی ها هست؟
مدیر اطلاعاتی موساد: بله چون آمریکایی ها می فهمند او کسی است که می تواند راهکار های توافقات 

را ارائه دهد. او مرد عمل، نفوذ و اجرا است و نمی شود از وی چشم پوشی کرد.
)بخشی از سخنان سردار سلیمانی پخش می شود:

»... قصاص خون عماد و همه عمادهایی که در فلســطین و لبنان به شــهادت رسیدند و در ایران و در 
جاهای دیگر با توطئه رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند ، قصاص خون عماد ، برچیدن و بنیان کن کردن 

این رژیم کودک کش صهیونیستی است...«(
آیا در زمان ریاست اوباما شما پیام قطعی دریافت کردید؟ شما می گویید قاسم سلیمانی کارش 

تمام است دیگر؟
 مدیر اطلاعاتی موساد: من وارد نامه هایی که از آمریکا رسید نمی شوم ، اگر می خواستند آن نامه ها را 

به صورت عمومی چاپ کنند حتما می کردند. 
سیما شاین، رئیس  ســابق بخش تحقیقات موساد: من راجع به حساب بین آمریکایی ها و قاسم 

سلیمانی صحبت کردم.
اما آمریکایی ها به اسرائیل نگفتند کی باید این حساب تسویه بشود؟

مدیر اطلاعاتی موساد: یک جایی راجع به آن خواندم اما چیزی در این مورد نمی دانم!
دوره ای که شما سر کار بودید مطرح نشد؟

سیما شاین، رئیس  سابق بخش تحقیقاتی موساد: می دانید هرگز در مورد موضوعاتی از این دست 
صحبت نخواهم کرد. نمی دانم شما می دانید که خبرنگاران گاهی اوقات افرادی را که در خیلی از دستگاه ها 

کار می کنند به دلایل متعدد می شناسند ، اما علی القاعده راجع به کار صحبت نمی کنند.
اسرائیل خیلی زیاد رشد داشته، اسرائیل فعالیت های سلیمانی را و شاید حتی پیشروی هایش را دنبال 

می کند.
مدیر اطلاعاتی موساد: در این مورد نمی خواهم صحبت کنم، ما قاسم سلیمانی را دنبال می کنیم و 

می دانیم چه کاری انجام می دهد.
ژنرال دیوید پترائوس )فرمانده نیروهای آمریکایی در عراق و رئیس   سابق سازمان سیا( در 

فیلم مستندی دیگر از شبکه 11 اسرائیل پس از ترور سردار سلیمانی گفت:
»قاســم سلیمانی نقشی معادل رئیس   سازمان ســیا و رئیس   فرماندهی مرکزی ایالات متحده و رئیس 
 فرماندهی مشترک عملیات ویژه و فرستاده ویژه منطقه ای را داشت... همین یک نفر معادل همه آنها بود...«

یعنی اگر ایران می خواســت، انتقام خون سردار شــهیدش را بگیرد، از دیدگاه فرمانده ارشد آمریکایی، 
بایستی حداقل 4 تن از فرماندهان رده بالا و اصلی نظامی/ امنیتی آمریکایی را مجازات می کرد.

به بهانه سالگرد شهادت سردار دل ها حاج قاسم سلیمانی

آیت الله رئیســی با بیان اینکه با تلاش 
دولت تاکنون بیش از ۳ هزار واحد تولیدی 
تعطیل یا نیمه تعطیل بــه چرخه فعالیت و 
تولید بازگشته اند، گفت: برنامه دولت مبارزه 
قاطع با رانت خواری و فســاد و قطع کردن 
اقتصاد  از  رانت خواران  و  مفســدان  دست 

کشور است.
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی روز پنجشنبه در 
ادامــه بازدیدهای میدانی خود از شهرســتان های 
استان تهران، به شهرســتان بهارستان سفر کرد و 
در بدو ورود به این شهرســتان، از پلی کلینیک در 
حال ساخت پروژه بیمارستانی حضرت ابوالفضل )ع( 
در نسیم شهر بازدید و با توضیحات دست اندرکاران 
از جزئیات روند احداث و الزامات تکمیل این پروژه 

مطلع شد.
رئیس جمهور در این بازدید از مسئولان وزارت 
بهداشت خواست تا با توجه به محرومیت منطقه و 
فقدان امکانات درمانی کافی، تلاش کنند کلینیک 
این بیمارســتان طی یک سال آینده به بهره برداری 
رســیده و همچنین ظرفیت مرکــز درمانی تامین 
اجتماعی این شهر نیز تا یک سال آینده به اندازه ۵0 
تخت افزایش یابد. عملیات ساخت این پلی کلینیک 
از ســال 9۷ آغاز شــده بود و در حدود ســه سال 
گذشته متوقف مانده بود. احداث بیمارستان حضرت 
ابوالفضل )ع( نسیم شهر با ظرفیت 3۵0 تخت خواب 
نیز قرار است تا پایان سال ۱40۵ به پایان رسیده و 

این واحد درمانی به بهره برداری برسد.
گفت و گوی بی واسطه با کامیونداران
و متصدیان پایانه باربری بهارستان

رئیسی در بخشی دیگری از سفر نیمروزی خود 
به شهرستان بهارستان به پایانه باربری این شهرستان 
رفــت و در جمع رانندگان، کامیون داران و متصدیان 

شرکت های باربری این پایانه حضور یافت و به شکل 
مســتقیم و بی واســطه از مطالبات، درخواست ها و 

مسائل آنان مطلع شد.
رئیس جمهور، بلافاصله بعد از حضور در این پایانه 
دســتور داد که یک گروه از مرکز ارتباطات مردمی و 
بازرسی ریاست جمهوری در پایانه مستقر شدند. این 
گروه با عموم رانندگان، صحبت و مسائل و مشکلات 
آنان را ثبت کرد که در گزارشی برای تصمیم گیری به 

آیت الله رئیسی ارائه خواهد شد. 
موضوع نو ســازی ناوگان، فرآینــد پلاک گذاری 
و ورود خودروهــا، گرانی لوازم یدکی و لاســتیک و 
مشکلات شرکت های حمل ونقل مستقر در مجموعه 
پایانــه اکبرآبــاد از جمله مســائل مطرح شــده در 
گفت و گوی بی واسطه رئیس جمهور با کامیون داران و 

متصدیان شرکت های باربری این پایانه بود.
تراکم جمعیتی شهرستان بهارستان

ظرفیتی برای این شهرستان و استان تهران است
آیت الله رئیسی در جلسه شورای اداری شهرستان 
بهارستان تهران نیز با بیان اینکه مشکلات منطقه از 
سوی مسئولان در دولت و شهرستان به شکل دقیق 
شناسایی و احصاء و راهکارهای رفع آنها نیز مشخص 
شده است، گفت: مسئولان شهرستان بهارستان باید 
با همتی مضاعف به دنبــال تامین منابع و اعتبارات 
لازم و اجرای این راهکارها باشند تا مشکلات و مسائل 
مردم شریف این منطقه هر چه سریع تر برطرف شود.

رئیس جمهور در ادامه ســخنان خود خدمت به 
اهالی بهارستان را افتخاری برای دولت عنوان کرد و با 
اشاره به اینکه محرومیت های منطقه بهارستان نسبت 
به دیگر مناطق استان تهران بیشتر است، گفت: رفع 
این کمبودها نیازمند همت فوق العاده مدیران دولت 
اســت و از همه همکارانم در دولت و اســتان تهران 
می خواهم که رفع مشــکلات مردم بهارســتان را از 

اولویت های خودشان بدانند.
رئیسی همچنین با اشاره به مطالب مطرح شده 
در این جلسه درباره مشــکلات موقوفات شهرستان 
افزود: مشکلات موقوفات شهرستان با حضور مسئولان 
اوقاف و پیگیری معاون اجرایی رئیس جمهور پیگیری 
شــود تا هر چه سریع تر این مســائل برطرف شده و 

مردم و منطقه از فواید این موقوفات بهره مند شوند.
رئیس جمهــور تراکــم جمعیتــی شهرســتان 
بهارســتان را به رغم ایجاد برخی مشکلات با توجه 
به کمبود امکانات، ظرفیتی برای بهارســتان و استان 
تهران توصیف و تصریح کرد: جمعیت برای کشورمان 
یک ظرفیت و نعمت اســت کــه می تواند برای رفع 

مشکلات گره گشا باشد.
آیت الله رئیسی اظهار داشــت: مردم شهرستان 
بهارســتان مردم فعالی هســتند که در زمینه های 
اقتصادی مختلف فعالیت هــای خوبی دارند و اگر از 

آنها حمایت شــود،  کارآفرینان و فعــالان اقتصادی 
منطقه می توانند حتی از مناطق دیگر استان و کشور 

نیز نیروی کار جذب کنند.
تاکید بر ضرورت نظارت

 برای پیشگیری از روابط اداری ناسالم
و فساد در نظام اداری

رئیس جمهــور تاکید کــرد: در این ســفر رفع 
مشــکلات بهارســتان را به عنوان گام اول پیگیری 
خواهیــم کرد تــا در گام بعــدی بــا بهره گرفتن از 
ظرفیت هــای متنوع بهارســتان، این شهرســتان با 

سرعت در مسیر پیشرفت حرکت کند.
رئیسی در بخش دیگری از سخنانش بر ضرورت 
نظارت برای پیشــگیری از شکل گرفتن روابط اداری 
ناسالم و فســاد در نظام اداری تاکید و تصریح کرد: 
فســاد و روابط ناسالم اداری، نظام اداری کشور را در 
نظر مــردم ناکارآمد جلوه می دهــد. بنده همواره به 

مســئولان تاکید کرده ام که با فســاد اداری در وهله 
اول با تذکر و در وهله بعد به شکل عبرت آموز برخورد 

کنند تا سلامت اداری مخدوش نشود.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: به همه مسئولان 
و مدیران دســتگاه های اجرایی گفتــه ام و بار دیگر 
می گویم که افراد فاقد روحیه تحولی را از مسیر ایجاد 
تحول و خدمت رسانی به مردم کنار بگذارند تا فرصت 
خدمت برای نیروهای تحول خــواه و با انگیزه فراهم 

شود.
آیت الله رئیســی همچنین در واکنش به مسئله 
کمبود فضاهای اداری برای ادارات تازه تاســیس در 
شهرستان بهارستان گفت: سازمان امور اداری طرحی 
را به شــکل آزمایشــی و با موفقیت اجرا کرده که بر 
اساس آن در مناطق تازه تاسیس یک مجتمع اداری 
واحــد ایجاد می شــود تا بتواند به شــکل متمرکز و 
چابک، با حداقل هزینه و بالاترین بهره وری، خدمات 

اداری را به مردم ارائه کند.
دستور رئیسی برای ساخت فوری ۱۰ مدرسه

با ظرفیت ۱۵۰ کلاس درس در بهارستان
رئیس جمهــور در دیــدار بــا عمــوم مردم 
شهرستان بهارستان نیز با اشاره به اینکه بهارستان 
با تراکــم بالای جمعیتی نه تنهــا باری بر دوش 
تهران نشــده، بلکه بعضا بار تهران را هم بر دوش 
کشیده است، اظهار داشت: این جا مردان و زنانی 
داریم که در عرصه های مختلف مشــغول کارهای 
تولیدی هستند و افتخاری برای منطقه به حساب 
می آینــد؛ کار و فعالیت و تولیــد از ویژگی های 

بهارســتان اســت و نه تنها اهالی بهارستان بلکه 
مردم تهران و شهرهای دیگر از مواهب این تولید 

بهره مند می شوند.
آیت الله رئیسی در ادامه جمعیت را از پشتوانه ها 
و مؤلفه هــای مهم قدرت و نعمتی الهی دانســت و 
خاطرنشان کرد: باید از خانواده هایی که برای تربیت 
فرزندان بیشتر قبول زحمت می کنند، تشکر کرد. با 
توجه به امکانات و ظرفیت های عظیم کشور، جمعیت 
جوان سرمایه ای گرانقدر و بی مثال برای کشور است.

رئیس جمهور با اشاره به کمبود مراکز آموزشی 
در شهرستان بهارســتان گفت: در جلسه شورای 
اداری مقرر شــد به ســرعت اقدامــات لازم برای 
ساخت ۱0 مدرســه با ظرفیت ۱۵0 کلاس درس 
برای منطقه انجام شود تا از تراکم تعداد دانش آموز 
در کلاس ها کاســته شــده و شــرایط مطلوب تر 

آموزشی فراهم شود.

رئیســی اجرا و پیگیری طرح هــای مختلف در 
ارتباطی،  راه هــای  تولیدی،  حوزه های کشــاورزی، 
کمربنــدی و دیگر نیازهــای بهارســتان را از دیگر 
تصمیمات اتخاذ شده در شــورای اداری شهرستان 
عنوان کرد و گفت: اجرای این طرح ها باید با سرعت 
دنبال شــود تا وقتی که دوباره به شهرســتان سفر 
کردیم شــاهد باشیم که نیازمندی های اولیه مردم با 
همت دولت و مشارکت خود مردم منطقه به سامان 

رسیده است.
رئیسی با بیان اینکه به همکارانم توصیه کرده ام 
که از هیچ تلاشی برای گره گشایی از مشکلات مردم 
فروگذار نکنند، خاطرنشان کرد: تمام همت همکاران 
ما بر این اســت که مســائل مردم به ویژه در حوزه 
معیشــت و اقتصاد و در رابطه با رفع بیکاری و ایجاد 
اشــتغال، به ویژه در سالی که شعار آن ایجاد اشتغال 

است، رفع شود.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه با تلاش دولت 
تاکنون بیش از 3 هــزار واحد تولیدی تعطیل یا 
نیمه تعطیل به چرخه فعالیت و تولید بازگشته اند، 
گفت: باور ما این اســت که ایران با رونق تولید و 
با مردان و زنانــی که در عرصه تولید، کار، تلاش 
فعال هستند و حضور به موقع در صحنه ها دارند،  

قوی است.
آیت الله رئیســی افزود: تمام تلاش ما این است 
که ایران در زمینه کالاهای اساسی و تامین مایحتاج 
ســفره مردم به خارج از کشور وابسته نباشد. اگر چه 
کمبودهایی نیز در زمینه نزولات آســمانی داریم، اما 

ظرفیت های خوبی در زمینه تولید و تامین کالاهای 
اساســی داریم و برنامه ریزی شده تا در این زمینه به 

استقلال دست یابیم.
رئیس جمهور با تاکید بر رویکرد فسادســتیزی 
دولــت مردمی اظهار داشــت: برنامــه دولت مبارزه 
قاطع با رانت خواری و فســاد و قطع کردن دســت 
مفسدان و رانت خواران از اقتصاد کشور است. به طور 
طبیعی مبارزه با فساد باعث بلند شدن جیغ عده ای 
می شــود اما ما خودمان را برای شنیدن هر سخنی 
آماده کردیم. در عیــن حال به همه می گوییم که از 
درِ انصاف ســخن بگویند، بنای دولت در حوزه های 
مختلف آن اســت که دست افراد سودجو، رانت خوار 
و افرادی را که می خواهند با فســاد بــه بیت المال، 
حقوق مردم و ثروت های کشــور دست اندازی کنند، 

قطع کند.
مردم ایران ثابت کردند 

که اجازه نمی دهند دشمن فتنه کرده
و کشور را عرصه جولان خود کند

رئیس جمهور خاطرنشان کرد: مردم ایران هم در 
40 سال گذشــته و هم در ایام اخیر ثابت کردند که 
پای انقلاب و نظام ایســتاده اند. ما جلوه های اقتدار و 
افتخــار را در این چند ماه مشــاهده کردیم و مردم 
نشــان دادند که اجازه نمی دهند که دشــمنان برای 
ملت ایران فتنه و توطئه خلق کنند و کشــور عرصه 

جولان دشمنان انقلاب اسلامی  شود.
آیت الله رئیســی با قدردانــی از همه مردم به 
ویژه بانوان که دشــمن را ناکام گذاشــتند، گفت: 
دشــمن بداند که با همه حساب و کتاب هایی که 
می  کند اما محاســباتش مثل دفعات قبل غلط از 
آب درآمد. دشــمن فکر می کرد کــه ملت ایران 
هم مثل ملت های دیگر اســت و او می تواند فتنه 
کند، در صورتی که مــردم ایران مردم با بصیرت 

و شهید داده ای هســتند و اجازه نخواهند داد که 
آمریکایی ها و غربی ها بخواهند به دنبال منافع شان 

برای ملت  ایران نقشه بکشند.
رئیس جمهور با بیــان اینکه این افتخار و این 
اقتــدار را به مردم ایران تبریــک می گویم، افزود: 
ایستادگی در مقابل دشــمن افتخار بزرگی است 
کــه مردم ما آن را خلق کردنــد و باید همواره به 
آن بالید. ظرفیت شــکوفایی و ارتقای همه جانبه 
در کشــور وجود دارد و ان شاالله با مشارکت مردم 
گام های خوبی برای فعالیت های ماندگار در کشور 

برداشته خواهد شد.
دیدار آیت الله رئیسی

با خانواده شهید مدافع امنیت امیر کمندی
آیت الله رئیســی همچنین در جریان ســفر به 
شهرســتان بهارستان، با خانواده شهید مدافع امنیت 
سرگرد پاسدار »امیر کمندی« که شامگاه چهارم آبان 
در جریان مقابله با آشوبگران به شهادت رسید، دیدار 

و گفت وگو کرد.
رئیس جمهور صبر خانواده شــهدا بر مصیبت از 
دست دادن عزیزان خود را ستودنی و بسیار ارزشمند 
توصیف کرد و گفت: ملت ایران نشان داده که قدردان 
ایثار و از خودگذشتگی شهدا و خانواده های معظم و 

معزز شهدا است.
رئیســی همچنیــن خنثی شــدن توطئه اخیر 
دشــمنان علیه انقــلاب و نظام اســلامی را حاصل 
رشــادت ها، فداکاری ها و ایثار مدافعان و شــهدای 

امنیت دانست.

قم- خبرنگارکیهان:
آیــت الله محمد جواد فاضــل لنکرانی در 
قاسم  شــهیدحاج  شــخصیتی  ابعاد  تبیین 
سلیمانی و موج اثرگذاری فراگیری که در داخل 
و خارج کشور برای وی راه افتاد گفت: آن شهید 
عزیز به درســتی دین خدا را فهمیده بود و به 
همین جهت در راه اعتلای اســلام و مسلمین 
شب از روز نمی شــناخت و در نهایت به عزت 

خدادادی دست یافت و جاودانه شد.
وی که در آئین گرامیداشــت ســومین سالگرد 
شــهادت حاج قاسم سلیمانی در ســالن اجتماعات 
امام زاده شــاه سیدعلی )ع( قم سخن می گفت با بیان 
اینکه در قرآن 2 بار آیــه؛ وَلا تهَِنوا وَلا تحَزَنوا وَأنَتُمُ 
الأعَلوَنَ إنِ کُنتُم مُؤمِنینَ آمده است اظهار داشت: بر 
اساس این آیه مؤمنین و مسلمانان بر کفار اعلا و برتر 
هستند و مســلمان وظیفه دارد برای تحقق این آیه 
و دســتیابی به برتری در همه شئون از جمله عرصه 
علمی و نظامی و فرهنگی و سیاســی و... اقدام کند 

و شــهید ســلیمانی این پیام دین خدا را به درستی 
درک کرده بود. 

این استاد برجسته حوزه علمیه قم با اشاره توجه 
خاص شهید سلیمانی به اهل بیت و اخلاص و ارادت 
خــاص به حضرت زهرا ســلام الله علیه و اعتقاد به 
اصل اسلام و مکتب اهل بیت و روحانیت و مرجعیت 
و ولایــت فقیه گفت:  اینها عامــل عزت خدادادی 
شهید حاج قاســم بود اما آنچه که این شهید عزیز 
را متمایز و برجســته کرد این بود که ایشان فهمی 
دقیق از دین به دســت آورده بود و این فهم دقیق از 
دین موجب شــد که آن مرد بزرگ آن گونه عاشق 
شود و در میدان های بسیار سخت حضور یابد و همه 
عمرش را در مجاهدت ســپری کند و در نهایت به 
فوز عظیم شهادت برسد و آن فهم همان طوری که 
عرض شــد این بود که مسلمانان باید در شئون جا 
دست برتر را داشته باشــند و اسلام و مسلمین در 

اوج قرار گیرند.
استاد برجسته حوزه علمیه قم تصریح کرد: امروز 

جامعه ما نیازمند این نگاه شــهید سلیمانی است و 
این نگاه باید در میان مردم عادی تا دانشــگاهیان و 
حوزویان و تمام اقشار دیگر ترویج و تعمیم داده شود 
زیرا بر اساس این نگاه کفار نباید بر مسلمانان مسلط 

شوند و بر مسلمانان ریاست کنند. 
وی در ادامه با بیان اینکه دشــمنان همواره در 
پی برتری جویی و علو خود بر مردم بوده و هســتند 
و در عصر ما به قول خودشان در پی ایجاد خاورمیانه 
مورد نظر خود بودند که با این توطئه مسلمانان ذلیل 
و خوار و برده اســرائیل و آمریکا بشوند افزود: اینکه 
برخی می گویند مسئله فلسطین و سوریه و لبنان و 
عــراق و... به ما چه ربطی دارد؟ دین و فقه اســلام و 

قرآن را نفهمیده اند.
آیت الله لنکرانی با انتقاد از برخی روشنفکرنماها 
که می گویند ما فقط زمانی باید با دشمن وارد جنگ 
شــویم که به ما حمله کند و تا وقتی دشمن حمله 
نکرده ما مسئولیتی نداریم، گفت: اینها از قرآن و فقه 
اسلام به دور هســتند زیرا تعداد آیات جهاد ابتدایی 

از تعداد آیات نماز و زکات بیشــتر است و لذا اسلام 
نمی گوید مسئله فلسطین و لبنان و عراق و سوریه و 
سایر بلاد مســلمان به ما ربطی ندارد. هرجا اسلام و 
مسلمین در خطر باشــند باید حضور پیدا کرد و به 

مقابله با کفار برخاست.
وی با بیان اینکه انقلاب ما جهانی بود و در مقابله 
با ســلطه آمریکا به وجود آمده بود اظهار داشت: حاج 
قاســم انقلاب را بیش از پیش جهانی تر کرد و آرمان 
انقلاب در مبــارزه و مقابله با آمریکا را تثبیت کرد و 
در نهایت رســید به آنچه که باید برسد شاید خدای 
متعال برای همین جان او را در دفاع مقدس 8 سال 
در برابــر صدام حفظ کرد تا در عصر ما در برابر فتنه 
داعش آمریکایی ، توطئه بزرگ کفار را درهم بشکند  
لذا همــه باید به او افتخار کنیم حــوزه به او افتخار 
می کند ما به عنوان یک طلبه به او افتخار می کنیم و 
او را الگوی خود قرار می دهیم او تربیت شــده اسلام 
بود و باید همیشه یاد او گرامی داشته شود و مکتب او 
در مدارس و دانشگاه و حوزه ها تدریس و ترویج شود.  

آیت الله فاضل لنکرانی

عزت حاج قاسم حاصل اخلاص، تبعیت و توجه خاص به اسلام، مرجعیت و ولایت فقیه بود؛
نگاه ما به نظام اسلامی باید همان نگاه شهید سلیمانی باشد

معاون اول رئیس جمهور تاکید کرد: یکی از 
اولویت های اصلی اقتصادی دولت سیزدهم، رفع 
موانع و مشکلات اجرای۴۸ طرح بزرگ پیشران 
اقتصاد ملی و تکمیل به هنگام آنها طبق برنامه 

است.
هفتمین جلســه بررســی وضعیــت پروژه های 
پیشــران اقتصاد ملی روز پنجشنبه به ریاست معاون 
اول رئیس جمهور برگزار و گزارش پیشرفت دوره ۱۱ 
ماهه اجرایی گروه پیشــرانان پیشــرفت ایران ارائه و 

بررسی شد.
محمــد مخبــر در این جلســه که بــا حضور 
دســتیار ویژه اقتصادی رئیس جمهور و مدیران عامل 
هلدینگ هــای بــزرگ صنعتی، فــولادی، معدنی و 
پتروشیمی برگزار شد، تاکید کرد: یکی از اولویت های 
اصلی اقتصادی دولت سیزدهم، رفع موانع و مشکلات 

اجرای48 طرح بزرگ پیشــران اقتصاد ملی و تکمیل 
بهنگام آنها طبق برنامه است.

معــاون اول رئیس جمهــور همچنیــن تصریح 
کرد: علاوه بــر اتمام طرح های نیمــه تمام عمرانی و 
زیرساختی که از سالیان گذشته بر زمین مانده است، 
دولت مصمم اســت تا هر طرحی که عملیات اجرایی 
آنها آغاز می شــود، تا مرحله اجرایی و عملیاتی شدن 

نظارت و پیگیری مستمر شود.
در این جلسه گزارش دوره ۱۱ ماه عملیات اجرایی 
گروه پیشرانان پیشرفت ایران ارائه و اعلام شد که 48 
پروژه تعریف شده در قالب پیشرانان پیشرفت ایران در 
این مــدت علاوه بر انجام طرح های مطالعاتی و تامین 
منابع مالی و سرمایه گذاری، با پیگیری و نظارت های 
تیم اقتصادی دولت سیزدهم تنها در سه ماه گذشته 

به میانگین پیشرفت 4.۷8 درصدی رسیده اند.

طبق این گزارش گروه فلزی- معدنی در سه ماهه 
گذشته از ۱2 درصد به 22 درصد و گروه پتروشیمی 
نیز در ســه ماه گذشــته از 2.۱ درصــد به نزدیک 4 
درصد پیشرفت فیزیکی داشته اند که در ادامه عملیات 

اجرایی سرعت بیشتری خواهد گرفت.
در این جلسه پیشــنهاداتی برای افزایش میزان 
پروژه ها ارائه شــد که در نهایت مقرر شد پیشنهادات 
مذکــور در کمیته ای بــا حضور دســتیار اقتصادی 
رئیس جمهور بررسی شده و در صورت مناسب بودن 
همه شــرایط اجرایی برای تصمیم گیری در جلسات 

بعدی ارائه گردد.
گفتنی اســت با حمایت دولت ســیزدهم »گروه 
پیشرانان پیشــرفت ایران« با نگاه به تولید داخل در 
بهمن ماه سال۱400 عملیات اجرایی 48 پروژه با ۱۷ 

میلیارد دلار سرمایه گذاری را آغاز کردند.

مخبر:  

رفع مشکلات اجرای ۴۸ طرح بزرگ پیشران اقتصاد ملی
از اولویت های دولت است

عارف واصل، آیت الله ملاحسینقلی همدانی)ره(: فقط 
شب زنده داران هستند که به مقاماتی نایل می شوند.


